
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОМ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
проспект Макеева, д. 8а, М иасс Челябинской области, 456320 Тел. /  факс (3513) 53-36-16. E-mail: uszn24@minsoc74.ru 

ОКПО 56364004, ОГРН 1027400868945, ИНН/КПП 7415036670/741501001

П Р И К А З

от

Об утверждении положения 
об учетной политики УСЗН

В соответствии с Федеральным законом «О бухгалтерском учете» от от 
06.12.2011 N 402-ФЗ, приказами Минфина России от 1 декабря 2010 г. 
№ 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для 
органов государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления, органов управления государственными 
внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных 
(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» (далее -  
Инструкции к Единому плану счетов № 157н), от 6 декабря 2010 г. № 162н 
«Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его 
применению» (далее- Инструкция № 162н), приказа Минфина России от 
06.08.2015 № 124н "О внесении изменений в приказ Министерства финансов 
Российской Федерации от 1 декабря 2010 г. № 157н "Об утверждении 
Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного самоуправления, 
органов управления государственными внебюджетными фондами, 
государственных академий наук, государственных (муниципальных) 
учреждений и Инструкции по его применению", с Приказами Минфина 
России Об утверждении федеральных стандартов бухгалтерского учета для 
организаций гос. сектора 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение об учетной политике УСЗН с 01.01.2021 
года (приложение 1).

2. Приказ от 27.12.2018г. № 319 «Об утверждении положения об 
учетной политики УСЗН» считать недействительным с 01.01.2021г.

3. Возложить ведение бухгалтерского учета на главного бухгалтера -  
начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности - главного бухгалтера 
Кузнецову О.В.

4. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на 
главного бухгалтера -  начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности 
Кузнецову О.В.

Начальник Е.П.Липовая

mailto:uszn24@minsoc74.ru

